
Gebührenordnung des Religionspädagogischen Medienzentrums

§ 1 Anmeldegebühren
Die Anmeldung ist kostenfrei.

§ 2 Leihgebühren
1. Die Entleihe von Medien sowie die Ausstellung einer Vorführerlaubnis ist kostenlos.
2. Nutzer/innen außerhalb Würzburgs haben die Möglichkeit, sich Filme und Bildkarten kostenlos per Post zusenden 
zu lassen. Die Kosten für einen Rückversand trägt der Nutzer/ die Nutzerin.
3. Download und Streaming von Medien des Medienportals www.medienzentralen.de/wuerzburg sind für registrierte
Nutzer/innen kostenlos.
4. Leihgebühren für Geräte:

Geräteart Gebühren

GPS-Gerät (eTrex H, Dakota 20) 3,00 €

Audiobox, Blu-ray-Player, Dia-Projektor, DVD-Player, Lärmampel, Mikrofon-Set, 
Objektkamera (Epson ELP-DC11), OHP, VHS-Player, 16mm-Projektor

5,00 €

Falt-Pavillon 10,00 €

Beamer (Acer P1200, Acer P1203, Acer P1386W, InFocus IN138HDST) 20,00 €

Audiobox (SoundMaker+Mikrofone), Mobiles Kino (Beamer+Audiobox+DVD-Player),  
Rahmenleinwand (Stumpfl Monoblox 32, Stumpfl Vario 32), Samsung LED TV

25,00 €

§ 3 Stornogebühren
Vorbestellungen von Geräten können bis 2 Tage vor Abholung kostenlos storniert werden. Bei späterer Stornierung 
bzw. Nichtabholung der vorgemerkten Geräte wird eine Pauschale in Höhe von 5,00 € in Rechnung gestellt.

§ 4 Säumnis- und Mahngebühren
Bei nicht fristgerechter Rückgabe der Medien berechnet das Religionspädagogische Medienzentrum folgende 
Säumnis- und Mahngebühren:
1. Mahnung: 1,00 € pro Medium zzgl. 2,00 € Porto und Bearbeitungsgebühr
2. Mahnung: 2,50 € pro Medium zzgl. 2,00 € Porto und Bearbeitungsgebühr

Hauptabteilung Bildung und Kultur
Abteilung Schule und Hochschule
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§ 5 Schadenersatz
Die Art und Höhe der Ersatzleistung bestimmt das Religionspädagogische Medienzentrum nach pflichtgemäßem 
Ermessen. Der Schadenersatz bemisst sich bei Beschädigung nach den Kosten der Wiederherstellung, bei Verlust 
nach dem Wiederbeschaffungswert.

Würzburg, den 04. August 2023
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